

MENIGHETSSIDEN



på

kirkebakken

Nyoverhalt kirkeskip



GALLIONSFIGUREN: «Skipets sjel».

Det staselige kirkeskipet «Guldregn» har hengt i Grimstad kirke siden hundreårsjubileet i 1981. Nå var det på tide med litt rengjøring.

I løpet av mars er kirkeskipet blitt firt varsomt ned, og tatt hånd om av kyndige folk: Tormod Haldorsen og Ulf Andreas Jenssen er begge erfarne modellskipsbyggere, og medlemmer av Grimstad modellskuteklubb.

Kirkesidene har hatt en prat med den ene av karene, Tormod (blir 78).

– Hva har dere gjort med skipet?

– Det var masse støv på det. Jeg tok vel vekk tre fulle never med møkk og lo, og vi brukte både støvsuger og trykkluft for å rense riggen.

– Var det noen skader på det?

– Tre rærfester var brekt, noen tau var røket. Og stormasta måtte limes fast på nytt. Til slutt har vi reingjort med et spesialstoff, så nå skinner skuta som ny!

2,5 meter langt

«Guldregn» skal være Norges største kirkeskip, Skroget med baugspyd er 250 cm langt, 45 cm høyt og måler 35 cm i bredden. Stormasta er 150 cm.

– Det er nokså riktige proporsjoner – stormasta skal være 3/4 av skutelengden, forteller Tormod, som selv har vært styrmann i Uglands rederi i 40 år.

– Under vannlinja er skroget kledd med kobber, fortsetter han. Det forhindrer markspising og gir 12 år «klassifisering», dvs garantitid. I tauverket er det omtrent 180 blokker – ganske mye arbeid for en modellskutebygger!

Under overhalingen står skuta trygt på kor-trabulanter.

– Hvor mye kan den veie?

– Kanskje rundt 30 kilo. Den henger i tre tynne vaiere, som er samlet høyere opp.

Kirketjener Gro Hortemo forteller at når den skal på plass igjen, vil de forsterke opphenget og plassere skuta litt lenger bak,



KIRKESKIPET: Stormasta er 150 cm.

så den ikke hindrer synet fram mot alteret.

Originalen fra 1892

Den opprinnelige «Guldregn» gikk av stabelen i Hasseldalen i 1892 og seilte for Morten Smith Petersens rederi.

Modellen er bygd av Tor Noddeland fra Mandal i 1981. Den hadde en pris på kr 5000 og var en gave til kirka fra fem redere i byen: Jørgen Bang, Tønnevolds rederi A/S, Olaf Tønnevold & Sønn, Uglands Rederi og fru Helene Wigert.

► **Eivind Landmark**
Menighetsskribent



GALLIONSFIGUREN: «Skipets sjel».



FORSEGGJORT: Hekken.



REINGJORT: Tormod Haldorsen var en av dem som tok seg av overhalingen.

I REDAKSJONEN:

Marit Sørland
masoerla@online.noEivind Landmark
eikala@gmail.noStein Gjulem
steingjulem@hotmail.com

Påskemorgen slukker sorgen!

Vel, gjør den egentlig det? Vi skal igjen få være med i den dramatiske fortellingen i kirken nå i påskedagene. En fortelling om menneskers svik og svikt, avmakt og troløshet, og om en Jesus som er sterkere enn alle onde og mørke krefter. Det gode er at vi får komme, uansett hvem vi er, og motta liv fra kilder utenfor oss selv! Og vi får høre at det er håp i våre

liv, håp i vår sorg, selv om sorgen ikke nødvendigvis forsvinner. Velkommen til å vandre med i kirkens viktigste fortelling fra palmesøndag til påskedag. God påske!

Hjalmar Bjerga

Kirkekalender for Grimstad kirke

April 2018

> Søndag 1. april

Høytidsgudstjeneste ved Hjalmar Bjerga og Torun Fløistad Rike.

> Onsdag 4. april

G-kor på Jappa Konfirmantsamling i Grimstad kapell.

> Torsdag 5. april

Koriander og Chili øver.

> Søndag 8. april

Gudstjeneste ved Hjalmar Bjerga og Torun Fløistad Rike. Søndagsskole.

> Tirsdag 10. april

Temakveld med Hans Grel-land.

> Torsdag 12. april

Kirkekoret øver.

> Søndag 15. april

Gudstjeneste ved Hjalmar Bjerga Torun Fløistad Rike. Søndagsskole.

> Onsdag 18. april

G-kor på Jappa Konfirmantene på Odden.

> Torsdag 19. april

Koriander og Chili øver.

> Søndag 22. april

Samtalegudstjeneste med konfirmantene ved Hjalmar Bjerga, Gunnar Edvard Nielsen Gundersen og Torun Fløistad Rike.

> Torsdag 26. april

Kirkekoret øver.



Messing-konsert i Grimstad kirke

> LØRDAG KVELD 7. april får Grimstad menighet et spennende konsertbesøk av 19 klassiske messingstudenter fra Universitetet i Stavanger. De har med seg et variert program med original messingmusikk fra 1500- og 1600 tallet.

Musikerne vil under konserten fordele seg i flere mindre grupper rundt i kirken. Det meste av musikken er komponert av den italienske komponisten Giovanni Gabrieli. Han var organist og komponist i den kjente San Marco katedralen i Venezia, og

musikken hans er komponert spesielt til bruk i kirken der. Han var en spesialist i å utnytte kirkerommet, plassere musikerne rundt i kirken, og spille mot hverandre. Dette ble forløperen til den moderne stereoen og kvadrofonien.

Konserten i Grimstad kirke blir framført på moderne messinginstrument, men i en stil som ligner måten musikken ble framført på for 400 år siden.

Konserten vil også inneholde musikk komponert av noen av Gabrieli sine sam-

tidige, nemlig den italienske komponisten Viadana, den tyske komponisten Vjvanovsky og den engelske komponisten Holborne.

Messingstudentene lover alle en spennende og annerledes konsert i Grimstad kirke, og ønsker alle hjertelig velkomne!

Lokalarrangør er Kulturutvalget i Grimstad menighet i samarbeid med Universitetet i Stavanger.

Menighetssidene

50-55:

> TEKST og bilder til disse sidene er levert vederlagsfritt av bidragsytere som er tilknyttet Grimstad menighet og ikke Adressas redaksjon. Adressa har redigert innholdet.

TIL ETTERTANKE**Ikke be om å få et lett liv,**

be om å få bli et sterkere menneske.

Ikke be om oppgaver som tilsvarer kreftene dine,

be om krefter som tilsvarer oppgavene dine.

Philips Brooks

MENIGHETSSIDEN



Angrer ikke på at de flyttet fra

Ebenge Emilie Regenbogen flyttet i 2012 til Grimstad sammen med sin mann, Jens. I fjor ble hun valgt til nestleder i det nyopprettede Innvandrerrådet. I morgen, palmesøndag, skal datteren Mia Olivia døpes i Grimstad kirke.

Ebenge er katolikk og mannen er protestant (lutheraner).

– Går det greit?
– Begge trosretninger tilhører jo kristendommen, så jeg ser ikke så mange forskjeller. Kanskje er det på tide å legge begge retninger sammen. Da vi giftet oss hjemme i Tyskland i 2016, hadde vi en vielse med både en katolsk og en luthersk pastor. Det ble en veldig fin blanding. Min far er faktisk protestant han også, og moren min er katolsk, så det er ganske vanlig i Tyskland. Hos mannen min, Jens, er det akkurat det samme, faren er protestant og moren er katolikk, forteller hun.

Tro og tvil

– Når det kommer til religion og tro, har jeg hatt mine oppturer og nedturer. Men selv om jeg ikke går i kirken hver søndag, så er tro en viktig del av livet mitt. Vi har hatt flere dødsfall i familien den siste tiden, og da har troen min vært en god støtte, og mitt forhold til Gud har hjulpet meg gjennom denne tunge perioden.

Barnedåp

– Hvorfor velger dere å døpe Mia Olivia i en luthersk kirke?

– Hun skal vokse opp her i Norge, og derfor synes vi det er viktig at hun blir en del av det norske, lutherske trossamfunnet. Grimstad kirke er jo også en flott kirke, så vi gleder oss til palmesøndag. Etter selve dåpen blir det en liten feiring, der vi har invitert nærmeste familie. Da kommer også moren og broren min fra Tyskland, og de skal være noen av fadderne til Mia. Oppvekst og utdannelse

Ebenge vokste opp i Tyskland med tysk mor og nigeriansk far.

– Min familie var konservativ katolsk og jeg har hatt en ganske streng oppvekst. I tillegg har jeg hatt en del utfordringer på grunn av hudfargen min. Da jeg var barn, var det ganske uvanlig å være et blandingsbarn i det tyske samfunnet, og jeg måtte først finne «min plass». Jeg fant raskt ut at jeg alltid er nødt til



GLEDER SEG: Ekteparet Ebenge Emilie og Jens Regenbogen gleder seg til barnedåpen med nær familie palmesøndag.



INNVANDRERRÅDET: Ebenge Emilie Regenbogen synes det er en spennende utfordring å være nestleder i det nyopprettede Innvandrerrådet i Grimstad.



BABYSANG: Ebenge ser «Babysang» i Grimstad kirke som et fint tilbud til foreldre og babyer.



KJEDELIG: Ebenges datter, Mia Olivia, syntes nok møtet i Innvandrerrådet var litt kjedelig.



NORSK SLEKT: Ebenges mann, Jens, har norsk familiebakgrunn. Hans bestemor (av Birkedal-slekt) vokste opp i «det røde huset» på Boddan i Grimstad.

å gi mer enn 100 % for å lykkes i livet. Heldigvis har jeg en fantastisk mor som alltid har støttet meg. Og med Jens har jeg funnet en partner som gir meg masse selvtillit og mot, om det trengs, forteller hun med kjærlighet i blikket.

Jobb

Etter videregående skole, tok Ebenge fagbrev i kontorlag, og studerte kommunikasjon og

markedsføring i Kassel. Parallelt jobbet hun som prosjektassistent i B. Braun Melsungen AG, et internasjonalt konsern med over 56 000 ansatte i 64 land.

– I Grimstad har jeg fått en spennende jobb i HR & Administrasjonsansvarlig i Qmatec Group AS. Der er jeg ansvarlig for alt det administrative, i tillegg til personalet.

Slekt fra Boddan

– Hva med mannen din, Jens?
– Han kommer fra en tysk arbeiderfamilie med norsk familiebakgrunn (Birkedal-slekta). Hans bestemor ble født på Boddan i Grimstad, og måtte flytte til Tyskland under 2. verdenskrig.

– Var det på grunn av Jens' familiebakgrunn at dere valgte å flytte til Grimstad?

– Ja, vi har ofte vært på ferie i Grimstad, og på besøk hos familien til Jens. Vi har alltid trives veldig godt her, og har ofte snakket ofte om å flytte.

Fra Tyskland til Norge

I Tyskland hadde Jens påbegynt en idrettskarriere innen fotball, men måtte omskolere seg etter flere alvorlige skader.

– I 2012 nevnte han at han kunne ønske å flytte til Grimstad og starte helt på nytt. Jeg måtte tenke meg litt om, men bestemte meg til slutt for å følge etter et halvt år senere, noe jeg ikke har angret på, forteller Ebenge.

– Jens fikk jobb på Rema 1000-butikken nede på brygga. Først som tilkallingsvikar, men etter noen år fikk han overtatt

I REDAKSJONEN:

Marit Sørland
masoerla@online.noEivind Landmark
eikala@gmail.noStein Gjulem
steingjulem@hotmail.com

Tyskland for å starte på nytt



DÅP: I morgen, palmesøndag, skal nestleder i Innvandrerrådet, Ebenge Emilie Regenbogen, ha dåp for datteren, Mia Olivia, i Grimstad kirke.



KJØPMANN: Jens Regenbogen (Ebenges ektefelle) er butikksjef for Rema 1000-butikken «på brygga» i Grimstad.

butikken som kjøpmann. Han har jo utdannelse som kjøpmann fra både Tyskland og Norge, og han stortrives i jobben sin. Så nå har vi begge mye å gjøre og trives godt med det.

Fritidsaktiviteter

For tiden har Ebenge morspermisjon.
– Babyen vår, Mia, har selv sagt førsteprioritet. Jeg er med

i flere barselgrupper og prøver å gå tur hver dag. I tillegg har jeg en del verv, og sitter bl.a. i styret til Youngship Sørlandet, en organisasjon for unge profesjonelle fra maritim og olje- og gassnæringen. Jeg er ansvarlig for kommunikasjon og PR i organisasjonen, lager nyhetsbrev, oppdaterer hjemmesiden og sosiale medier.

Innvandrerrådet

Ebenge er også engasjert i Innvandrerrådet som ble politisk oppnevnt i Grimstad i fjor.

– Det synes jeg er utrolig spennende, og jeg er veldig takknemlig for å ha blitt valgt til nestleder i rådet. Siden det er så nytt i Grimstad, har vi fremdeles mye å lære, men jeg har alltid vært politisk interessert og synes hele oppgaven er utrolig givende, sier hun.

Fotball og reiser

Ebenge og mannen Jens har mange interesser. For Jens er det ikke minst fotball.

– Tyskland er jo en fotballnasjon, og hele familien hans hjemme i Tyskland har alltid vært veldig opptatt av denne idretten. Særlig følger han med på sitt tyske favorittlag, Borussia Dortmund og tidligere lagkamerater som nå spiller i Bundesligaen.

– Hva med Jerv og Amazon?
– Når Jens har tid, pleier han å følge med Jerv på Levermyr.

Jeg selv har aldri spilt fotball, men kanskje Mia Olivia utvikler en interesse og har lyst til å spille for Amazon når hun vokser opp, ler moren.

– Ellers er vi veldig glad i reise. Vi har gjennom årene besøkt mange steder i verden, som Maldivene, Malaysia, Thailand, Mexico, Emiratene, flere land i Afrika og flere storbyer i Europa. Til våren kan det bli første tur for oss alle tre, for nå har vi nettopp bestilt reisepass til vår kjære Mia.

Dåp og påske

I morgen, palmesøndag, er det altså dåp for datteren, Mia Olivia, i Grimstad kirke.

– Betyr det noe spesielt at dette er første søndagen i påskeuken?

– Vi er utrolig takknemlige for å kunne ha dåpen til Mia Olivia på selve palmesøndagen. Det er veldig spesielt og betyr mye for oss. Påsken er en fin høytid, en tid for familie og gode tradisjoner, avslutter Ebenge.

FAKTA

EBENGE EMILIE REGENBOGEN

- Alder: 31
- Sivilstatus: Gift med Jens Regenbogen. Ett barn (4 måneder).
- Bakgrunn: Tysk mor/nigeriansk far
- Oppvekst: Kassel i Tyskland
- Jobb: HR & Administrasjonsansvarlig i Qmatec Group AS
- Politisk engasjement: Nestleder i Innvandrerrådet
- Hobby: Litteratur, reise, kultur

➤ **Stein Gjulem**
Menighetsskribent

MENIGHETSSIDEN



Blånildalen i våre tanker



IDA STEENFELDT-FOSS: Glad for å kunne hjelpe i Blånildalen.

Blånildalen i Etiopia ligger ganske så langt fra Grimstad, men det er der Grimstad menighet har sitt misjonsprosjekt og utenland-sengasjement.

En menighet har mange utvalg. Ordet utvalg høres tørt og kjedelig ut, men det er greit å kunne fordele oppgaver og initiativ på disse gruppene av frivillige. Misjonsutvalget i Grimstad består av 5 medlemmer. Det er Reidulf Stige som er leder, men Ida Steinfeldt-Foss har satt seg grundig inn i arbeidet som gjøres for gumuzfolket i Blånildalen. Det er fint å få en samtale med henne.

Partnerskap

NMS-Grimstad menighet. Ida forteller at det er Det Norske Misjonsselskap (NMS) som driver arbeidet blant gumuzfolket i Blånildalen.

– Etiopia er et kristent land. Faktisk helt fra den etiopiske hoffmann ble døpt av apostelen Filip! (Apostlenes gjerninger kap. 8.) Men mange områder trenger hjelp til evangelisering, utdanning og kirkebygging. NMS er gode på å løfte de som



STIKKEKVELD PÅ TRIANGELHUSET: Nyttig og sosialt.



BABYTØY OG TEPPER: Sendes billigst mulig til Blånildalen.

trenger å bli løftet, sier Ida Steinfeldt-Foss.

Et urfolk som absolutt trenger å bli løftet er gumuzfolket i Blånildalen. De opplever stadig å bli diskriminert på mange felt. De ser også ned på sin egen kultur og sitt eget språk. En ung mann ble fortalt at Gud ikke ville høre hvis han ba på gumuz. Heldigvis fikk han hjelp til å komme ut av en slik vrangforestilling!

– Ja, språk er viktig, sier Ida.

Gumuzfolket har fått en del sanger på sitt eget språk. Men da de nylig innviet en ny kirke (kostnad 15000 kr!) var både bibellesning og liturgi på oromo (ett av hovedspråkene i Etiopia). Nå arbeides det med både bibeloversettelse og liturgi på gumuz. Dette vil gi folket selvtilitt og stolthet over egen kultur.

Safe Motherhood

Tradisjonelt blir en fødsel sett på som så privat at kvinnene

føder alene i hjemmet eller i det fri. En slik tradisjon er vond å vende, selv om den har ført til både skader og død for mor og barn.

– Mange kvinner får skader som kunne vært unngått om fødselen hadde skjedd på en fødestue, sier Ida. Fistula er en av de alvorligste skadene. Det fører også til at disse kvinnene blir sosialt isolerte. De klarer ikke å holde seg rene. De lukter.

Her kommer Safe Motherhood inn. Et helsesenter med fødestue der mange har fått hjelp. Jo flere som får hjelp, og snakker om det til naboer og slektninger, jo lettere kan tradisjonen med alenefødsler brytes.

Strikkekvelder

Grimstad menighet bidrar økonomisk, gjennom NMS, til de mange prosjekter og behov som det trengs midler til særlig blant gumuzfolket i Blånildalen.

Utover det som allerede er nevnt, får også et ungdoms-senter støtte. Der får jenter og gutter like muligheter til læring

og utfoldelse. Jenter som spiller volleyball er ellers ikke et vanlig syn i denne delen av Etiopia.

Men tilbake til helsesenteret. Kan vi gjøre noe praktisk for å hjelpe? Her kommer strikkekveldene inn. Mødrene og de nyfødte barna trenger babytøy og små tepper. Noen stikkeglade damer møtes noen kvelder i året. En del deltakere strikker også mye fint utenom disse kveldene. (se bildet).

Grimstad menighet har hatt dette prosjektet i Etiopia i 3 år. Misjonsutvalget har bestemt at vi skal fortsette med dette ut kirkeåret 2018. Da blir det nok skifte av både sted og organisasjon.

Vi «menige» vet ikke hvor vi skal ha fokus neste år. Hovedsaken er at vi ser utover vår egen norske menighet og hjelper der det trengs mest.

► **Marit Sørland**

Menighetsskribent

Gitar og saksofon i påskens gudstjenester

► **KANTOR TORUN** Fløistad Rike sørger som vanlig for at det blir ekstra musikk under gudstjenestene i påsken. Vi følger Jesus fra inntoget i Jerusalem, gjennom skjærtorsdagens og langfredagens dramatiske hendelser – til oppstandelsen påskemorgen. Musikken framhever budskapet på en særlig

måte. Skjærtorsdag og langfredag blir Johannes Amble med på gitar pluss pc. Han er Grimstadgutt med utdanning fra Norges musikkhøgskole, og er ellers med i musikkband.

Påskedagen skal Tove Nylund være med og spille saksofon. Hun kommer fra Arendal, er lærer på Norges musikkhøgskole,

og turnerer i Skandinavia med en saksofonkvartett.

Velkommen til gudstjenestene i påsken!

► **Eivind Landmark**

Menighetsskribent



TOVE NYLUND: Spiller saksofon.



JOHANNES AMBLE: Spiller gitar.

I REDAKSJONEN:

Marit Sørland
masoerla@online.noEivind Landmark
eikala@getmail.noStein Gjulem
steingjulem@hotmail.com

Sangglede i fokus

Onsdag formiddag i SFO-tida finner vi 20 sangglade 1. og 2.-klassinger (noen få fra 3. klasse) i sangrommet på Jappa.

Det er organisten i Grimstad kirke, Torun Fløistad Rike, som leder de unge koristene. Hun får god hjelp av Gunnar Edvard Nielsen Gundersen. Han er menighetspedagog – også i Grimstad kirke. Det offisielle navnet på koret er: Grimstad menighets barnekor i samarbeid med SFO. Oi! Da er det kanskje like greit at de kalles G-koret! Initiativet er blitt veldig godt mottatt på Jappa. Da innbydelser gikk ut til elever og foreldre var det stor respons. Alle ville være med. Nå har antallet stabilisert seg på ca 20. Det passer greit, også med størrelsen på øvelsesrommet.

Her øves det på friske og fine sanger. Melodiene glir inn veldig fort, og tekstene er ikke noe problem. De unge sangerne er raske til å lære!

Det er jo gøy å synge på musikkrommet på skolen, men et kor vil jo også gjerne opptre for andre med det de har lært. Planen er at de skal synge på tilstelninger i SFO-regi og foreldremøter. De har sunget, og vil gjerne synge igjen,



GØY PÅ GULVET: Men bare for fotografen.

på Berge gård. De fikk synge på skolens julegudstjeneste i 2017, og vil gjerne opptre igjen på påskekudstjeneste i år. 17. mai får vi høre dem i Grimstad kirke.

Siden oppstarten i september 2017 har disse sangglade G-koristene blitt en fin tilvekst

til barneulturen i Grimstad. Vi ønsker lykke til, og gleder oss til neste opptreden!

► **Marit Sørland**
Menighetsskribent

RINGEN ER SLUTTET:
Nå kan sangøvelsen starte.



Min påskesalme

– Det er mange fine påskesalmer, men det er to jeg er særlig glad i: «Påskemorgen slukker sorgen» og «Deg være ære», forteller Ann Tove Bergill.

Hun minnes at hun som barn hjemme i Vanse våknet påskemorgen av at faren sang disse salmene. Han var bankmann og søndagsskolelærer, og hadde høy og klar sangstemme. Men det var bare påskemorgen han sang slik – tårene rant, oppstandelsesunderet gjorde sånt inntrykk på ham.

Glede, tro og håp

– Skal jeg velge én, må det bli «Deg være ære», fortsetter Ann Tove. Teksten inneholder glede,

tro og håp, og melodien er fantastisk – særlig med full orgelmusikk.

– Før påskemorgen har vi gått gjennom lidelse, død og sorg. Men i det første verset eksploderer det i lys: lyset fyller haven, for graven er tom, Jesus er stått opp. Det er utrolig, forvirrende og fantastisk! Salmen skildrer gleden over at Jesus vant over døden. Veien fra død til liv er åpnet, vi kan gå fra fortvilelse til framtid og håp.

– Troen på oppstandelsen gir meg håp for livet her og nå – og for evigheten, avslutter Ann Tove.

Ann Tove Bergill har arbeidet mange år i barnehagen i Østerhus arbeidskirke. Hun har bodd i Grimstad siden 1981, og bor nå på Guldmand brygge.

► **Eivind Landmark**
Menighetsskribent

«Deg være ære»

Deg være ære,
Herre over dødens makt!
Evig skal døden være Kristus underlagt.
Lyset fyller haven, se,
en engel kom,
åpnet den stengte graven,
Jesu grav er tom!

*Deg være ære,
Herre over dødens makt!
Evig skal døden være
Kristus underlagt.*

Se, Herren lever!
Salig morgenstund!
Mørkets makter bever.
Trygg er troens grunn.
Jubelropet runger:
Frelseren er her!
Pris ham, alle tunger,
Kristus herre er!

Omkvad

Frykt ikke mere!
Evig er han med.



ANN TOVE BERGILL.

Troens øye ser det:
Han gir liv og fred.
Krista navn er ære,
seier er hans vei,
evig skal han regjere,
aldri frykter jeg.

Omkvad

Norsk salmebok 197
Tekst: Edmond L. Budry
Overs.: Arne Fjelberg
Mel.: G. Fr. Händel